MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE

CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

EDITAL 16/2023-DG/SGA/RE/IFRN.

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS INTERNOS PARA

ATUAREM COMO PROFESSORES TEMPORÁRIOS DOS CURSOS DO QUALIFICA MAIS, LINHA

DE FOMENTO ENERGIFE, EXECUTADOS ATRAVÉS DO BOLSA FORMAÇÃO, NO ÂMBITO DO

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC.

RESULTADO FINAL

O Presidente da Comissão de avaliação do Edital 16/2023-DG/SGA/RE/IFRN, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com a Portaria Nº 180/2023 - DG/SGA/RE/IFRN, de 04 de julho de 2023, torna público o resultado final

da seleção simplificada de servidores ativos e inativos do IFRN/SGA para atuarem nas funções de docente dos cursos do

Qualifica Mais - EnergIFE.

Não houve recurso.

MATEMÁTICA APLICADA - TURMA 01

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° LENILDO PEREIRA DA SILVA 17 Selecionado

LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTO -  TURMA 01

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° MYLENNA VIEIRA CACHO 41 Selecionada

2° CRISTIANE DE MELO SOARES 17 Cadastro de Reserva

SOCIEDADE, MEIO AMBIENTE E ENERGIA -  TURMA 01

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ADAÍRES GOMES DA SILVA 10 Selecionado

MUNDO DO TRABALHO E ESTUDO DE VIABILIDADE DE NEGÓCIO -  TURMA 01

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

- Não houve inscritos - -

MEDIDAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO APLICADAS AO SETOR FOTOVOLTAICO -  TURMA 01

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

- Não houve inscritos - -

INFORMÁTICA APLICADA -  TURMA 01

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1°
IGOR WESCLEY SILVA DE

FREITAS
06 Selecionado

ELETRICIDADE BÁSICA APLICADA A SISTEMAS FOTOVOLTAICOS -  TURMA 01

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ELIALDO CHIBERIO DA SILVA 43 Selecionado

2°
 WELINGTON FERNANDES DE

LIMA
13 Cadastro de Reserva

FUNDAMENTOS DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA -  TURMA 01

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ELIALDO CHIBERIO DA SILVA 43 Selecionado

2°
 WELINGTON FERNANDES DE

LIMA
13 Cadastro de Reserva

3° ADAÍRES GOMES DA SILVA 10 Cadastro de Reserva

TECNOLOGIA FOTOVOLTAICA: MÓDULOS, ARRANJOS E CÉLULAS -  TURMA 01

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ELIALDO CHIBERIO DA SILVA 43 Selecionado

2°
 WELINGTON FERNANDES DE

LIMA
13 Cadastro de Reserva

3° ADAÍRES GOMES DA SILVA 10 Cadastro de Reserva

SISTEMAS FOTOVOLTAICOS: ISOLADOS, CONECTADOS À REDE, HÍBRIDOS, BOMBEAMENTO DE ÁGUA -

TURMA 01

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1°
 WELINGTON FERNANDES DE

LIMA
13 Selecionado

3° ADAÍRES GOMES DA SILVA 10 Cadastro de Reserva

MONTAGEM DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS -  TURMA 01

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ELIALDO CHIBERIO DA SILVA 43 Selecionado

MATEMÁTICA APLICADA -  TURMA 02

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° LENILDO PEREIRA DA SILVA 17 Selecionado

LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTO -  TURMA 02

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° MYLENNA VIEIRA CACHO 41 Selecionada

2° CRISTIANE DE MELO SOARES 17 Cadastro de Reserva

SOCIEDADE, MEIO AMBIENTE E ENERGIA -  TURMA 02

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ADAÍRES GOMES DA SILVA 10 Selecionado

MUNDO DO TRABALHO E ESTUDO DE VIABILIDADE DE NEGÓCIO -  TURMA 02

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

- Não houve inscritos - -

MEDIDAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO APLICADAS AO SETOR FOTOVOLTAICO -  TURMA 02

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

- Não houve candidato inscrito - -

INFORMÁTICA APLICADA -  TURMA 02

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1°
IGOR WESCLEY SILVA DE

FREITAS
06 Selecionado

ELETRICIDADE BÁSICA APLICADA A SISTEMAS FOTOVOLTAICOS -  TURMA 02

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ELIALDO CHIBERIO DA SILVA 43 Selecionado

2°
 WELINGTON FERNANDES DE

LIMA
13 Cadastro de Reserva

FUNDAMENTOS DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA -  TURMA 02

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ELIALDO CHIBERIO DA SILVA 43 Selecionado

2°
 WELINGTON FERNANDES DE

LIMA
13 Cadastro de Reserva

3° ADAÍRES GOMES DA SILVA 10 Cadastro de Reserva

TECNOLOGIA FOTOVOLTAICA: MÓDULOS, ARRANJOS E CÉLULAS -  TURMA 02

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ELIALDO CHIBERIO DA SILVA 43 Selecionado

2°
 WELINGTON FERNANDES DE

LIMA
13 Cadastro de Reserva

3° ADAÍRES GOMES DA SILVA 10 Cadastro de Reserva

SISTEMAS FOTOVOLTAICOS: ISOLADOS, CONECTADOS À REDE, HÍBRIDOS, BOMBEAMENTO DE ÁGUA -

TURMA 02

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1°
 WELINGTON FERNANDES DE

LIMA
13 Selecionado

2° ADAÍRES GOMES DA SILVA 10 Cadastro de Reserva

MONTAGEM DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS -  TURMA 02

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ELIALDO CHIBERIO DA SILVA 43 Selecionado

MATEMÁTICA APLICADA -  TURMA 03

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° LENILDO PEREIRA DA SILVA 17 Selecionado

LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTO -  TURMA 03

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° MYLENNA VIEIRA CACHO 41 Selecionada

2° CRISTIANE DE MELO SOARES 17 Cadastro de Reserva

SOCIEDADE, MEIO AMBIENTE E ENERGIA -  TURMA 03

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ADAÍRES GOMES DA SILVA 10 Selecionado

MUNDO DO TRABALHO E ESTUDO DE VIABILIDADE DE NEGÓCIO -  TURMA 03

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

- Não houve inscritos - -

MEDIDAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO APLICADAS AO SETOR FOTOVOLTAICO -  TURMA 03

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

- Não houve inscritos - -

INFORMÁTICA APLICADA -  TURMA 03

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1°
IGOR WESCLEY SILVA DE

FREITAS
06 Selecionado

ELETRICIDADE BÁSICA APLICADA A SISTEMAS FOTOVOLTAICOS -  TURMA 03

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ELIALDO CHIBERIO DA SILVA 43 Selecionado

2°
 WELINGTON FERNANDES DE

LIMA
13 Cadastro de Reserva

FUNDAMENTOS DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA -  TURMA 03

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ELIALDO CHIBERIO DA SILVA 43 Selecionado

2°
 WELINGTON FERNANDES DE

LIMA
13 Cadastro de Reserva

3° ADAÍRES GOMES DA SILVA 10 Cadastro de Reserva

TECNOLOGIA FOTOVOLTAICA: MÓDULOS, ARRANJOS E CÉLULAS -  TURMA 03

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ELIALDO CHIBERIO DA SILVA 43 Selecionado

2°
 WELINGTON FERNANDES DE

LIMA
13 Cadastro de Reserva

3° ADAÍRES GOMES DA SILVA 10 Cadastro de Reserva

SISTEMAS FOTOVOLTAICOS: ISOLADOS, CONECTADOS À REDE, HÍBRIDOS, BOMBEAMENTO DE ÁGUA -

TURMA 03

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1°
 WELINGTON FERNANDES DE

LIMA
13 Selecionado

2° ADAÍRES GOMES DA SILVA 10 Cadastro de Reserva

MONTAGEM DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS -  TURMA 03

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ELIALDO CHIBERIO DA SILVA 43 Selecionado

MATEMÁTICA APLICADA -  TURMA 04

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° LENILDO PEREIRA DA SILVA 17 Selecionado

LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTO -  TURMA 04

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° MYLENNA VIEIRA CACHO 41 Selecionada

2° CRISTIANE DE MELO SOARES 17 Cadastro de Reserva

SOCIEDADE, MEIO AMBIENTE E ENERGIA -  TURMA 04

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ADAÍRES GOMES DA SILVA 10 Selecionado

MUNDO DO TRABALHO E ESTUDO DE VIABILIDADE DE NEGÓCIO -  TURMA 04

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

- Não houve inscritos - -

MEDIDAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO APLICADAS AO SETOR FOTOVOLTAICO -  TURMA 04

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

- Não houve inscritos - -

INFORMÁTICA APLICADA -  TURMA 04

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1°
IGOR WESCLEY SILVA DE

FREITAS
06 Selecionado

ELETRICIDADE BÁSICA APLICADA A SISTEMAS FOTOVOLTAICOS -  TURMA 04

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ELIALDO CHIBERIO DA SILVA 43 Selecionado

2°
 WELINGTON FERNANDES DE

LIMA
13 Cadastro de Reserva

FUNDAMENTOS DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA -  TURMA 04

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ELIALDO CHIBERIO DA SILVA 43 Selecionado

2°
 WELINGTON FERNANDES DE

LIMA
13 Cadastro de Reserva

3° ADAÍRES GOMES DA SILVA 10 Cadastro de Reserva

TECNOLOGIA FOTOVOLTAICA: MÓDULOS, ARRANJOS E CÉLULAS -  TURMA 04

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ELIALDO CHIBERIO DA SILVA 43 Selecionado

2°
 WELINGTON FERNANDES DE

LIMA
13 Cadastro de Reserva

3° ADAÍRES GOMES DA SILVA 10 Cadastro de Reserva

SISTEMAS FOTOVOLTAICOS: ISOLADOS, CONECTADOS À REDE, HÍBRIDOS, BOMBEAMENTO DE ÁGUA -

TURMA 04

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1°
 WELINGTON FERNANDES DE

LIMA
13 Selecionado

2° ADAÍRES GOMES DA SILVA 10 Cadastro de Reserva

MONTAGEM DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS -  TURMA 04

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ELIALDO CHIBERIO DA SILVA 43 Selecionado

MATEMÁTICA APLICADA -  TURMA 05

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° LENILDO PEREIRA DA SILVA 17 Selecionado

LEITURA E PRODUÇÃO DE TEXTO -  TURMA 05

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° MYLENNA VIEIRA CACHO 41 Selecionada

2° CRISTIANE DE MELO SOARES 17 Cadastro de Reserva

SOCIEDADE, MEIO AMBIENTE E ENERGIA -  TURMA 05

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ADAÍRES GOMES DA SILVA 10 Selecionado

MUNDO DO TRABALHO E ESTUDO DE VIABILIDADE DE NEGÓCIO -  TURMA 05

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

- Não houve inscritos - -

MEDIDAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO APLICADAS AO SETOR FOTOVOLTAICO -  TURMA 05

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

- Não houve inscritos - -

INFORMÁTICA APLICADA -  TURMA 05

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1°
IGOR WESCLEY SILVA DE

FREITAS
06 Selecionado

ELETRICIDADE BÁSICA APLICADA A SISTEMAS FOTOVOLTAICOS -  TURMA 05

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ELIALDO CHIBERIO DA SILVA 43 Selecionado

2°
 WELINGTON FERNANDES DE

LIMA
13 Cadastro de Reserva

FUNDAMENTOS DE ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA -  TURMA 05

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ELIALDO CHIBERIO DA SILVA 43 Selecionado

2°
 WELINGTON FERNANDES DE

LIMA
13 Cadastro de Reserva

3° ADAÍRES GOMES DA SILVA 10 Cadastro de Reserva

TECNOLOGIA FOTOVOLTAICA: MÓDULOS, ARRANJOS E CÉLULAS -  TURMA 05

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ELIALDO CHIBERIO DA SILVA 43 Selecionado

2°
 WELINGTON FERNANDES DE

LIMA
13 Cadastro de Reserva

3° ADAÍRES GOMES DA SILVA 10 Cadastro de Reserva

SISTEMAS FOTOVOLTAICOS: ISOLADOS, CONECTADOS À REDE, HÍBRIDOS, BOMBEAMENTO DE ÁGUA -

TURMA 05

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1°
 WELINGTON FERNANDES DE

LIMA
13 Selecionado

2° ADAÍRES GOMES DA SILVA 10 Cadastro de Reserva

MONTAGEM DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS -  TURMA 05

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO (A) NOTA OBSERVAÇÃO

1° ELIALDO CHIBERIO DA SILVA 43 Selecionado

São Gonçalo do Amarante/RN, 18 de julho de 2023.

Renato Silva de Oliveira

Matrícula. 1888463

 (PORTARIA Nº 180/2023 - DG/SGA/RE/IFRN de 04/07/2023)